
MĚSTSKÝ ÚŘAD MOHELNICE 
 Odbor stavebního úřadu  

oddělení stavebního úřadu – úsek silniční hospodářství a speciální stavební úřad 
U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 

www.mohelnice.cz, tel.: 583 452 111, ID DS: 6qtbthy 

 

 

 

Město Loštice  Číslo jednací: MUMO-OSU/16749/17 
Nám. Míru č. p. 66/1  Spisová zn.: OSU/3206/2017/Kall 
789 83 Loštice    
  Opr. úř. osoba: Lenka Kalousová 
  Telefon: 583 452 164 
  E-mail: kalousoval@mohelnice.cz 
    
  Datum: 31.08.2017 
    
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ STAVBY PŘED JEJÍM DOKONČENÍM 
 

 

Výroková část: 

Dne 7.6.2017 podal žadatel: 

Město Loštice, IČO 00302945, nám. Míru č.p.66/1, 789 83  Loštice 

(dále jen „stavebník“) žádost o změnu stavby před jejím dokončením, spočívající v prodloužení lhůty 
k dokončení stavby pro akci:  

"Cyklistická stezka Loštice- Palonín" 

v rozsahu stavebních objektů: 

SO 101a - Stezka pro chodce a cyklisty, k. ú. Palonín 

SO 101b -  Stezka pro chodce a cyklisty, k. ú. Loštice 

SO 102a - Navazující komunikace k. ú. Palonín 

SO 102b - Navazující komunikace k. ú. Loštice 

 

na pozemku parc. č. 1008/1, 1008/2, 1009/1, 1009/2, 1009/4, 1009/5, 1021, 1764/6, 1764/30, 1764/46, 
1764/74, 1764/75, 1764/76, 1764/77, 1764/78, 1764/79, 1764/80, 1764/81, 1764/141, 1764/143, 1764/190, 
1764/192, 1764/194, 1764/235 v k.ú. Loštice, 325/23, 501 v k.ú. Palonín. Stavba je prováděna podle 
stavebního povolení č.j. MUMO-SURI/11780/16 ze dne 11.07.2016, které nabylo právní moci dne 
13.08.2016. 
 

Odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu – úsek silniční hospodářství a speciální stavební úřad 

Městského úřadu Mohelnice, jako speciální stavební úřad příslušný dle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu č.j. MUMO-OSU/16749/17 
 

 
Strana 2 (celkem 5) 

 

 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen 

"stavební zákon"), přezkoumal výše uvedenou žádost a na základě tohoto přezkoumání, podle § 118 odst. 1 

stavebního zákona, změnu stavby před jejím dokončením spočívající v prodloužení lhůty k dokončení stavby 

povoluje. 

 

Lhůta k dokončení stavby, stanovená podmínkou č. 20 stavebního povolení, se mění tak, že stavba bude 
dokončena do 31.12.2017. 

 

Ostatní podmínky stavebního povolení zůstávají v platnosti. 

Označení účastníků řízení podle § 109 stavebního zákona a § 27 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"): 

Město Loštice, IČO 00302945, nám. Míru č.p.66/1, 789 83  Loštice 

 

Odůvodnění: 

Stavebník podal dne 7.6.2017 stavebnímu úřadu žádost o povolení změny stavby před jejím dokončením, 
spočívající v prodloužení lhůty k dokončení stavby: "Cyklistická stezka Loštice- Palonín" na pozemku parc. č. 
1008/1, 1008/2, 1009/1, 1009/2, 1009/4, 1009/5, 1021, 1764/6, 1764/30, 1764/46, 1764/74, 1764/75, 
1764/76, 1764/77, 1764/78, 1764/79, 1764/80, 1764/81, 1764/141, 1764/143, 1764/190, 1764/192, 
1764/194, 1764/235 v k.ú. Loštice, 325/23, 501 v k.ú. Palonín, stanovené podmínkou č. 20 stavebního 
povolení, vydaného zdejším stavebním úřadem dne 11.07.2016 pod č.j. MUMO-SURI/11780/16 do 
31.12.2017.  

Stavebník v žádosti uvedl, že stanovenou lhůtu k dokončení stavby není schopen dodržet z důvodu nevhodně 
zvoleného původního termínu pro dokončení stavby a posunu výběrového řízení na zhotovitele a začátku 
stavby na pozdější termín, než bylo původně plánováno, a proto žádá o její prodloužení do 31.12.2017.  

Speciální stavební úřad posoudil uvedené důvody jako opodstatněné a rozhodl žádosti vyhovět. 

V řízení o změně stavby před dokončením nebyly zjištěny žádné okolnosti, které by bránily prodlužení lhůty k 
dokončení stavby. Proto bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno. 

 
účastníci stavebního řízení vymezeni v ust. § 109 písm. a) –d),:  

 Město Loštice, nám. Míru č.p.66/1, 789 83 Loštice, DS: OVM, wneb267 

 Palomo a. s. Loštice, Olomoucká č.p.182/580, 789 83 Loštice, DS: PO, fzzfjre 

 Obec Palonín, Palonín č.p.17, 789 83 Loštice, DS: OVM, q4vbsuv 

 CIHELNA TESTAKA s.r.o., Svatoplukova č.p.997/9, 784 01 Litovel, DS: PO, ks3vviu 

 Iveta Montágová, Pavlov č.p.154, 789 85 Mohelnice, DS: FO, thj3nzk 

 Miroslav Kacele, Nová č.p.1176/5, 789 85 Mohelnice 

 Vladimír Vavrda, Pod Luštěm č.p.335/26, 789 83 Loštice 

 Dana Vavrdová, Pod Luštěm č.p.335/26, 789 83 Loštice 

 Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p.1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p.874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

 RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská č.p.499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p.2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 

 Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Jílová č.p.2769/6, 787 01 Šumperk 1 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu č.j. MUMO-OSU/16749/17 
 

 
Strana 3 (celkem 5) 

 

 

účastníci stavebního řízení vymezeni v ust. § 109 písm. e) – f) stavebního zákona (v souladu s ust. § 112 odst. 
1 stavebního zákona jsou tito účastníci identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru), kterým se doručuje veřejnou vyhláškou: p. č. 1050, 1047, 
1005, 1001, 1051, 1052, 1053, 1024, 1020, 1017, 1015, 1013, 1011, 930, 931/1, 931/2, 932/1, 932/2, 942/5, 
942/4, 942/1, 942/3, 942/2, 940, 943/1, 1764/1, 1763/133, 1764/135, 1764/137, 1764/139, 1764/410, 
1764/141, 1764/5, 1764/142, 1764/237, 1764/236, 1765/2, 1765/1, 1766, 1764/71, 1764/157, 1764/165, 
1764/167, 1764/169, 1764/171, 1764/176, 1764/182, 1764/183, 1764/31, 1764/32, 1764/187, 1764/189, 
1764/191, 1764/35, 1764/36, 1764/37, 1764/38, 1764/39, 1764/40, 1764/41, 1764/42, 1764/43, 1764/44, 
1764/45, 1764/47, 1764/131, 1764/29, 1764/28, 1764/24, 1764/206, 1764/204, 1764/202, 1764/200, 
1764/198, 1764/196, 1764/195, 1764/197, 1764/188, 1764/193, 1764/17, 1764/16, 1764/15, 1764/14, 
1764/13, 1764/12, 1764/11, 1764/10, 1764/9, 1764/8, 1009/3, 1764/7 v k.ú. Loštice a p. č. 325/13, 325/9, 
325/7, 325/8, 325/11, 325/12, 325/14, 325/16, 325/20, 325/22, 325/27, 529, 314/2, 314/1, 315/5, 148, 
325/6, 325/33, 325/32, 325/31, 325/30, 325/1, 325/18 v k. ú. Palonín.  

 

 

Poučení:  

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního orgánu. 

Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 
odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s 
potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal 
jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu 
odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl 
uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí 
být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 
 
 
Bc. Pavla Kapusníková 
vedoucí oddělení stavebního úřadu 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů ve výši 
1000,- Kč, v celkové hodnotě 1000,- Kč byl uhrazen dne 20.07.2017. 

(Držitelům DS doručeno prostřednictvím datové schránky Města Mohelnice, v souladu s ustanovením § 17 a 
§18 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů)  

 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu č.j. MUMO-OSU/16749/17 
 

 
Strana 4 (celkem 5) 

 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení v souladu s ustanovením § 144 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, doručuje se toto rozhodnutí účastníkům řízení 
uvedeným v § 109 odst. 1 písm. b) až f) stavebního zákona veřejnou vyhláškou. Doručení bude provedeno 
vyvěšením rozhodnutí na úřední desce MěÚ Mohelnice a Městského úřadu v Lošticích. Dnem vyvěšení je den 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který je stavebním úřadem. Patnáctý den po vyvěšení se 
rozhodnutí považuje za doručené. 

Toto rozhodnutí se též zveřejňuje způsobem umožňujícím dálkový přístup na elektronické úřední desce na 
webových stránkách města: www.mu-mohelnice.cz  a www.mu-lostice.cz. 

 

Účastníci stavebního řízení uvedení v ust. § 109 písm. a) stavebního zákona, kterým se doručuje do vlastních 
rukou: 
Město Loštice, nám. Míru č.p.66/1, 789 83 Loštice, DS: OVM, wneb267 

 

Účastníci stavebního řízení, uvedení v ust. § 109 odst. 1 písm. d) stavebního zákona, kterým se doručuje 
veřejnou vyhláškou dle ust. § 25 správního řádu: 
Palomo a. s. Loštice, Olomoucká č.p.182/580, 789 83 Loštice, Obec Palonín, Palonín č.p.17, 789 83 Loštice, 
CIHELNA TESTAKA s.r.o., Svatoplukova č.p.997/9, 784 01 Litovel, Iveta Montágová, Pavlov č.p.154, 789 85 
Mohelnice, Miroslav Kacele, Nová č.p.1176/5, 789 85 Mohelnice, Vladimír Vavrda, Pod Luštěm č.p.335/26, 
789 83 Loštice, Dana Vavrdová, Pod Luštěm č.p.335/26, 789 83 Loštice, Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p.874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 
Děčín 2, RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská č.p.499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p.2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, Vodohospodářská zařízení 
Šumperk, a.s., Jílová č.p.2769/6, 787 01 Šumperk 1 
 

 

Účastníci stavebního řízení, uvedení v ust. § 109 odst. 1 písm. e) a f) stavebního zákona, kterým se doručuje 
veřejnou vyhláškou dle ust. § 25 správního řádu (dle ust. § 110 odst. 7 stavebního zákona se tito účastníci 
řízení v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízeních doručovaných veřejnou vyhláškou,  
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

p. č. 1050, 1047, 1005, 1001, 1051, 1052, 1053, 1024, 1020, 1017, 1015, 1013, 1011, 930, 931/1, 931/2, 
932/1, 932/2, 942/5, 942/4, 942/1, 942/3, 942/2, 940, 943/1, 1764/1, 1763/133, 1764/135, 1764/137, 
1764/139, 1764/410, 1764/141, 1764/5, 1764/142, 1764/237, 1764/236, 1765/2, 1765/1, 1766, 1764/71, 
1764/157, 1764/165, 1764/167, 1764/169, 1764/171, 1764/176, 1764/182, 1764/183, 1764/31, 1764/32, 
1764/187, 1764/189, 1764/191, 1764/35, 1764/36, 1764/37, 1764/38, 1764/39, 1764/40, 1764/41, 1764/42, 
1764/43, 1764/44, 1764/45, 1764/47, 1764/131, 1764/29, 1764/28, 1764/24, 1764/206, 1764/204, 
1764/202, 1764/200, 1764/198, 1764/196, 1764/195, 1764/197, 1764/188, 1764/193, 1764/17, 1764/16, 
1764/15, 1764/14, 1764/13, 1764/12, 1764/11, 1764/10, 1764/9, 1764/8, 1009/3, 1764/7 v k.ú. Loštice a p. 
č. 325/13, 325/9, 325/7, 325/8, 325/11, 325/12, 325/14, 325/16, 325/20, 325/22, 325/27, 529, 314/2, 314/1, 
315/5, 148, 325/6, 325/33, 325/32, 325/31, 325/30, 325/1, 325/18 v k. ú. Palonín. 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ....................................                Sejmuto dne: ....................................... 

 

http://www.mu-mohelnice.cz/


Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu č.j. MUMO-OSU/16749/17 
 

 
Strana 5 (celkem 5) 

 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

Datová schránka: 

Město Loštice + úřední deska, nám. Míru č.p.66/1, 789 83 Loštice, DS: wneb267 

 

Dotčené orgány: 

Měú Mohelnice, odbor životního prostředí, U Brány č.p.916/2, 789 85 Mohelnice 

MěÚ Mohelnice, OSU, odbor stavebního úřadu, U Brány č.p.916/2, 789 85 Mohelnice 

Datová schránka: 

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, tř. Kosmonautů č.p.189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc 9, DS: 
6jwhpv6 

Ministerstvo obrany, Tychonova č.p.221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, DS: hjyaavk 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Schweitzerova č.p.524/91, Povel, 779 00 Olomouc 9, DS: 
ufiaa6d 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova č.p.74/6, Nová Ulice, 779 00 
Olomouc 9, DS: 7zyai4b 

 

Na vědomí: 

Město Mohelnice+ úřední deska, U Brány č.p.916/2, 789 85 Mohelnice 

 

 

 


		2017-09-01T09:53:16+0200
	Bc. Pavla Kapusníková




